partis in sylvà et pratis cultis et incultis, liberum et obsolu-

tum ab omni custumiâ et inquietatione Episcopi, archidia-

coni et decani.

In eâ tamen lamen subjucture Catalaunensis ecclesie ut

ad consulendum nobis et capitulo quotiescumque episcopus

ant archidiaconus eos vocaverit.

Ordinamus etiam et firmamus ut quicumque alter capel-

Iam Summelœ tenuerit, omnia quse mater Ecclesia monas-

terii taliter antiquitus debuerat episcopo et arcbidiacono et

decano in perpetuum solvat ; habeat que propter sylvam

quidquid est inter fines Summelœ de monasterii parocbiâ.

Ad boc Petrus de Halleio et nepos ipsius Gipuinus, assensu

et concessione Domini Gilbert! et Catbarinœ.... de Cernone

concesserunt et dederunt eidem altare ob remedium ani-

marum suarum, suorumque praecessorum, alodium quod

habet quando Ostremont usque ad terrani de Nouyero

juxta Summelam et a terra de Nouyero usque ad Berchol-

tum, juxta Alzicuriœ metam, et de Bercbolto (1), usque

ad locum juxtà Hattumesnil ubi cadet Cboca prope Inge-

listram et de Ingelistrâ usque ad Ostremont.

Htec igitur et quidquid amodo praedicte scte dei genitri-

cis ecclesie donabitur, concessione pontifîcum, liberalitate

principum, oblatione fidelium, sine contradictione tenenda.

Sigilli igitur ut munimine sit magis, testes assignamus

et si aliquis decreto huic mutare et cassare prsesumpserit,

anathematis vinculo nodamus eum.

Sigillum Stephani. S. Odonis. S. Remerii. S. Guidonis

archidiaconi. S. Ancberii Decani. S. Johannis. S. Wiberti.

S. Cononis. S. Hugonis. S. Regnardi. S. Ewrardi.

Actum Catalauni anno ab incarnationis Domini m c xxxiiii,

epactà xn concurrente.

Walterus cancellarius scripsit et subscripsit.

(I) Sommeille, Noyers, Auztfcourt, sont trois villages voisins du Vicil-

Montiers. La Chde est une rivière. Les autres dénominations sont des noms
de contrée.
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Quod nos autem vidimus testamnr et présentes litteras

in visionis lidei testimonium fecimus scribi et sigillo Domni

archidiaconi catalaunensis sigillari.

Actum et datum die festo Beati Thome apostoli anno

Domni m ce septuagesimo.

'

(Place où était appendu le sceau de l'archi-

diacre.)

Reconnaissance devant Guy II, évèque de Châlons, de

plusieurs donations faites à l'abbaye.

Guido dei gratiâ catbalaunensis episcopus dilectis fîliis

Nicolao abbati sanctse Mariée de Monasterio, ejusque i'ratri-

bus tam prœsentibus quam futuris regularem vitam pro-

fessis in perpetuum.

Episcopalis officii debito compellimur servientes deo sub